

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в закон Тверской области «Об областном бюджете Тверской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Принят Законодательным Собранием
Тверской области _____ 2018 года

Статья 1

Внести в закон Тверской области от 27.12.2017 № 85-ЗО «Об областном бюджете Тверской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

- 1) в статье 1:
 - а) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики областного бюджета Тверской области (далее - областной бюджет) на 2018 год:
 - 1) общий объем доходов областного бюджета в сумме 53 746 164,4 тыс. руб.;
 - 2) общий объем расходов областного бюджета в сумме 58 054 324,4 тыс. руб.;
 - 3) дефицит областного бюджета в сумме 4 308 160 тыс. руб.»;
 - б) в части 3 слова «в сумме 11 379 103,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 11 544 749,4 тыс. руб.»;
 - в) в части 5 слова «в сумме 15 275 820,1 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 15 667 218,6 тыс. руб.»;
- 2) в статье 9 слова «в сумме 4 301 402,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 4 453 591,8 тыс. руб.»;
- 3) в статье 10:
 - а) в абзаце первом слова «в сумме 4 258 377,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 4 418 783,2 тыс. руб.»;
 - б) в пункте 1 слова «в сумме 2 454 786,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 2 594 493 тыс. руб.»;
 - в) в пункте 2 слова «в сумме 1 803 590,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 824 290,2 тыс. руб.»;

4) в статье 11 слова «в сумме 4 418 670,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 6 394 385,9 тыс. руб.»;

5) в части 2 статьи 12:

а) в пункте 11 слова «в 2018 году в сумме 226 899,7 тыс. руб.» заменить словами «в 2018 году в сумме 237 238 тыс. руб.»;

б) дополнить пунктом 22 следующего содержания:

«22) на ежемесячную выплату в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2017 года № 418-ФЗ «О ежемесячных выплатах семьям, имеющим детей» в 2018 году в сумме 152 189,1 тыс. руб.»;

б) в статье 17:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «в сумме 4 109 626,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 4 494 025,2 тыс. руб.»;

в пункте 1 слова «в сумме 2 306 036 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 2 669 735 тыс. руб.»;

в пункте 2 слова «в сумме 1 803 590,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 824 290,2 тыс. руб.»;

б) в части 2:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек на 2018 год в сумме 35 424,9 тыс. руб., на 2019 год в сумме 35 424,9 тыс. руб.»;

в пункте 7 слова «в сумме 30 000 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 62 490 тыс. руб.»;

абзац второй пункта 29 изложить в следующей редакции:

«- на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей на 2018 год в сумме 105 691,9 тыс. руб., на 2019 год в сумме 9 995 тыс. руб., на 2020 год в сумме 9 995 тыс. руб.»;

дополнить пунктами 33-36 следующего содержания:

«33) на приобретение (строительство) судов на 2018 год в сумме 5 000 тыс. руб.;

34) на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2018 год в сумме 9 526,9 тыс. руб., в том числе за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в сумме 4 693,6 тыс. руб.;

35) на укрепление материально-технической базы муниципальных дошкольных образовательных организаций на 2018 год в сумме 3 761,7 тыс. руб.;

36) на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в связи с увеличением минимального размера оплаты труда на 2018 год в сумме 317 920,4 тыс. руб.»;

7) дополнить статьей 17.1 следующего содержания:

«Статья 17.1

В соответствии с пунктом 7.1 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации передать Управлению Федерального казначейства по Тверской области в 2018 году на основании решений главных распорядителей средств областного бюджета полномочия получателя средств областного бюджета по перечислению межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из областного бюджета местным бюджетам и источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета, в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются данные межбюджетные трансферты, в порядке, установленном Федеральным казначейством.»;

8) в части 1 статьи 19:

а) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) средства, передаваемые местным бюджетам на реализацию закона Тверской области от 16.02.2009 № 7-ЗО «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы», на 2018 год в сумме 6 000 тыс. руб. согласно приложению 51 к настоящему закону, на 2019 год в сумме 1 000 тыс. руб., на 2020 год в сумме 1 000 тыс. руб.»;

б) дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) средства, передаваемые местным бюджетам на реализацию закона Тверской области от 15.08.2016 № 62-ЗО «О почетном звании Тверской области «Город воинской доблести», на 2018 год в сумме 2 000 тыс. руб. согласно приложению 52 к настоящему закону.»;

9) в статье 25 слова «в сумме 17 256 685,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 17 441 365 тыс. руб.»;

10) в части 1 статьи 26:

а) пункт 15 части 1 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«15) субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, предусмотренные государственной программой Тверской области «Развитие туристской индустрии в Тверской области» на 2018 - 2023 годы»;

б) пункт 16 признать утратившим силу;

11) пункт 11 части 1 статьи 27 признать утратившим силу;

12) в статье 30:

а) в абзаце первом части 1 слова «25 911 251,4 тыс. руб.» заменить словами «25 111 878,3 тыс. руб.»;

б) в абзаце первом части 2 слова «26 162 860,5 тыс. руб.» заменить словами «25 359 326,9 тыс. руб.»;

в) в абзаце первом части 3 слова «25 768 706,7 тыс. руб.» заменить словами «24 965 173,1 тыс. руб.»;

13) приложение 1 «Источники финансирования дефицита областного бюджета Тверской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему закону;

14) приложение 4 «Перечень главных администраторов доходов областного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему закону;

15) приложение 7 «Перечень главных администраторов доходов областного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов - органов государственной власти Российской Федерации» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему закону;

16) приложение 9 «Прогнозируемые доходы областного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему закону;

17) приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему закону;

18) приложение 11 «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему закону;

19) приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему закону;

20) приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию государственных программ Тверской области и непрограммным направлениям деятельности по главным распорядителям средств областного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему закону;

21) приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам Тверской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, главным распорядителям средств областного бюджета, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему закону;

22) приложение 15 «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств Тверской области, на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему закону;

23) в приложении 35 «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:

а) по строке 4:

в графе 3 цифры «1 525,5» заменить цифрами «1 318,4»;

в графе 4 цифры «96,0» заменить цифрами «82,2»;

в графе 5 цифры «164,7» заменить цифрами «142,3»;

б) по строке 11:

в графе 3 цифры «62,1» заменить цифрами «269,2»;

в графе 4 цифры «4,0» заменить цифрами «17,8»;

в графе 5 цифры «6,6» заменить цифрами «29,0»;

24) приложение 49 «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на государственную поддержку семьи и детей («Детский бюджет»), на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему закону;

25) приложение 50 «Программа государственных внутренних заимствований Тверской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 12 к настоящему закону;

26) дополнить закон приложением 51 «Средства, передаваемые местным бюджетам на реализацию закона Тверской области от 16.02.2009

№ 7-ЗО «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы», на 2018 год» согласно приложению 13 к настоящему закону;

27) дополнить закон приложением 52 «Средства, передаваемые местным бюджетам на реализацию закона Тверской области от 15.08.2016 № 62-ЗО «О почетном звании Тверской области «Город воинской доблести», на 2018 год» согласно приложению 14 к настоящему закону.

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Тверской области

И.М. Руденя

Тверь